

Prefettura di Grezzo Ufficio Territoriale del Governo

DECISIONE DI CONTRARRE CIG B45AC3E06B

OGGETTO: Decisione di contrarre per la fornitura di cancelleria alla Sezione Polizia Stradale di Arezzo

Capitolo di spesa 2645/09 esercizio 2024

- VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;
- VISTO, in particolare, l'art. 17, comma 1 del predetto decreto legislativo, il quale dispone che prima [∞] dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli entico concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- CONSIDERATO che la Polizia Stradale di Arezzo ha segnalato la necessità di acquisto di 10 timbri gi per le esigenze degli uffici trasmettendo il preventivo di spesa della Ditta TIPOGRAFIA BASAGNI snc di Arezzo, con un prezzo ritenuto congruo sulla base del confronto di tali prezzi on sulla base de con quelli correnti di mercato nonché con quelli medi spuntati per le stesse e analoghe forniture
- CONSIDERATO che la spesa in questione trova copertura con i fondi disponibili sul Capitolo 2645 di pg 9 (Spese cancelleria Liffici Polizio Stradala). pg 9 (Spese cancelleria Uffici Polizia Stradale);
- CONSIDERATE le innovazioni introdotte dal decreto legislativo 36/2023 ed entrate a regime il-1° gennaio 2024 in relazione alla integrale digitalizzazione degli appalti pubblici ed acquisizione del CIG tramite le piattaforme certificate;
- VISTO il Comunicato in data 28 giugno 2024 del Presidente dell'ANAC, recante indicazioni di carattere transitorio sull'applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblica in materia di digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro, in base al quale sino al 31 dicembre 2024 è possibile l'utilizzo della modalità suppletiva costituita

- dall'interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici PCP, per gla affidamenti diretti di importo inferiore alla citata soglia;

 DECRETA

 endere atto delle citate esigenze evidenziate dalla Polizia Stradale di Arezzo e, tenuto conto a copertura della spesa con i fondi del capitolo in oggetto, di autorizzare la Sezione Polizia adale a conferire apposito incarico alla ditta indicata in premessa per la fornitura specificata aggetto. • di prendere atto delle citate esigenze evidenziate dalla Polizia Stradale di Arezzo e, tenuto conto della copertura della spesa con i fondi del capitolo in oggetto, di autorizzare la Sezione Polizia Stradale a conferire apposito incarico alla ditta indicata in premessa per la fornitura specificata in oggetto.
- Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web della Prefettura di Arezzo nella sezione "Amministrazione trasparente" - "Bandi di gara e contratti".

P. IL PREFETTO IL VICE PREFETTO VICARIO

Arezzo, data del protocollo